
z pohanska do mikul�ic

na kole  �  24,5 km  � 3 hodin

Trasa je určena pokročilým cyklistům, délky samotného výletu je 14,3 km, ale počítejte, že v tento den 

pojedete téměř 50 km. Startujete u zámečku Pohansko, které je zasazeno do nádherné přírody lužního 

lesa. Máte možnost se zde občerstvit a pokochat se expozicí slovanského hradiště. Cesta vede okolo 

zámečku Lány a dále pokračujete, směr Lanžhot. Řeku Kyjovku budete mít po levé straně. Překročíte ji 

přes most a jedete po asfaltové cestě směr štěrkoviště Křenová, až narazíte na státní silnici spojující 

Lanžhot a Slovensko. Odbočíte, směr Lanžhot, po 300 metrech opět odbočte doprava na tzv. Anglickou 

alej, kterou pokračujete, směr přímý. Pojedete nádherným lužním lesem, cestou narazíte na památeční 

kámen, který byl vztyčen těm, kteří se zasloužili zachování tohoto nádherného kusu přírody. Stále 

pokračujete stejným směrem, Mikulčice až narazíte na odbočku směřující na Slovanské hradiště. Brzy 

se Vám otevře nádherný pohled do luk a přivítá vás nádherné sousoší věrozvěstů Cyrila a Metoděje. 

Přímo v areálu je možné se občerstvit. 

tipy na výlety

DAL�Í TIPY NA VÝLETY NALEZNETE NA www.uzasnamorava.cz � turistický portál ji�ní moravy


	Stránka 1

